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11 Proposition – riktlinjer nomineringskommittén Moderaterna i 1 

Kävlinge 2 

Bakgrund 3 

I Skånemoderaternas, av förbundsråd 2023-11-22, antagna nomineringsregler inför valet 2026 står 4 

det klart att år -2 (valåret minus 2 år, så för innevarande mandatperiod är år -2 år 2024) ska 5 

nomineringskommitté utses av årsmöte och dess arbete ska påbörjas.  6 

År -1 (dvs innevarande mandatperiod 2025) ska provval påbörjas/ genomföras ifall förening beslutar 7 

sig för att ha ett provval och valåret sätter stämman själva valsedeln.  8 

Historik 9 

Moderaterna i Kävlinge har historiskt låtit föreningsstyrelsen agera som nomineringskommitté – 10 

vilket mer och mer har visat sig vara olyckligt i det att en nomineringskommitté ska vara neutral och 11 

inte själva kandidera till höga poster – något som flertal i föreningsstyrelsen har gjort genom åren.  12 

Moderaterna i Kävlinge har också i mångt och mycket låtit provvalet styra hur valsedel ska se ut och 13 

därmed också öppnat för att vi året innan valår ser ett stort inflöde på medlemmar som enkom 14 

röstar i provval och sedan inte engagerar sig eller tar del av vår verksamhet.  15 

Nytt arbetssätt 16 

Vi ser att det behövs tydliga riktlinjer till vald nomineringskommitté i arbetsgång och prioriteringar 17 

som antas av årsmötet. Nomineringskommittén arbetar på uppdrag av våra medlemmar – och 18 

därmed bör riktlinjerna antas av just våra medlemmar.   19 

Nomineringskommitté 20 

År -2 väljs nomineringskommitté enligt antaga nomineringsregler. Kommittén består av minst tre 21 

personer och de bör inte själva kandidera till uppdrag så som nämndsordförande eller 22 

kommunstyrelseordförande. Föreningens valberedning förbereder valet och föreslår ledamöter till 23 

årsmötet.  24 

Nomineringskommitténs uppdrag år -2 beskrivs i antagna nomineringsregler och går främst ut på att 25 

motivera och rekrytera kandidater att kandidera till listan. Uppdraget år -1 är att utföra provval samt 26 

arbeta fram samt föreslå KF lista inför nomineringsstämman år 0. 27 

Riktlinjer för valsedel 28 

Valsedel och därmed ordningen på kandidaterna ska flera aspekter tas med i beaktan. De tre tyngst 29 

vägande delarna är kompetens, engagemang och tid.  30 

Provvalet är en rådgörande del som ger nomineringskommittén en riktning i hur medlemmar ser på 31 

listan, men den ska enkom vara rådgörande. Kompetens och engagemang väger tyngre. Valsedel ska 32 

också vara allsidigt sammansatt så som kön och ålder, personer med lång erfarenhet och helt nya i 33 

politiken. Att vi väger kompetens och engagemang tungt innebär inte att nya medlemmar inte kan 34 

komma på valbar plats. Tvärt om är det deras tid, deras intentioner och deras ambitioner som också 35 

behöver vägas in.  36 

Kompetens 37 

Med ordet kompetens innefattar vi politisk erfarenhet, arbetslivserfarenhet eller andra erfarenheter 38 

som nomineringskommittén ser bidrar till ett bra politiskt samtal och politiska initiativ.  39 
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Kompetens innefattar också vad man som person har åstadkommit politiskt för Moderaterna i 1 

Kävlinge under den tid man varit aktiv. Kompetens innefattar också framtida intentioner och 2 

ambitioner.  3 

Engagemang 4 

Med ordet engagemang innefattar vi engagemang i de uppdrag personen i fråga är vald till, om 5 

några. Engagemang är inte samma som att bara närvara på nämndsmöte, utan innefattar förmöten, 6 

gruppmöten, utbildningar och medverkan i det politiska samtalet. Med engagemang innefattas också 7 

närvaro i de uppdrag man är valda till samt engagemanget för partiet i stort, närvaro i 8 

medborgardialoger som kampanjer och följsamhet till kandidatförsäkran.  9 

Tid 10 

Med tid behöver nomineringskommittén säkra att alla som är valbara på listan, dvs minst upp till 11 

plats 30 har tid nog att avsätta för att vara engagerade i utbildningar, gruppmöte såväl som själva 12 

mötena. Det behöver vara tydligt i att uppdrag tar tid och om vi får våra medborgares förtroende att 13 

fortsätta styra kommunen, så kräver det inte bara kompetens och engagemang utan också tid.  14 

Provval 15 

Provval ska genomföras, under förutsättning att årsmötet så beslutar. Men bör vara, så som det står i 16 

antagna nomineringsregler, rådgörande. Det innebär inte att, per automatik, de som deltar i provval 17 

också är garanterade de första platserna på valsedel. Nomineringskommittén har ansvar att följa 18 

riktlinjerna antagna av årsmötet och därmed inkludera kompetens, engagemang och tid. 19 

 20 

Föreningsstyrelsen föreslår årsmötet besluta: 21 

Att anta propositionen i sin helhet och därmed uppdra nomineringskommittén att föreslå en valsedel 22 

framtagen enligt antagna riktlinjer.  23 


